

Utbildningsförvaltningen

Teresia Kjellgren

0171-626426

## Svar på remiss - Brottsförebyggande arbete – Prioriteringar och åtgärdsplan

### Bakgrund

Kommunen har tagit fram en strategisk lägesbild för det brottsförebyggande arbetet. Utifrån den har man nu tagit fram "Prioriteringar och åtgärdsplan 2024–2025". Den identifierar fyra områden som särskilt prioriterade.

Det är:

- Välfärdsbrottslighet
- Minska motivation för brott, social brottsprevention
- Minska risker för brott i specifika miljöer
- Våld i nära relation

### Yttrande

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden (UAN) har ett särskilt ansvar under två av de identifierade områdena, det är under områdena "Minska motivation för brott, social brottsprevention" och "Minska risker för brott i specifika miljöer".

Under området "Minska motivation för brott, social brottsprevention" har nämnden ett särskilt ansvar med en uttalad aktivitet att erbjuda öppna tematiska infoträffar till vårdnadshavare på Öppna förskolan.

UAN är enbart utsedd som samverkanspart i den aktivitet som ska erbjuda öppna tematiska infoträffar till vårdnadshavare till tonåringar. Här är kommunstyrelsen ansvarig.

Ett bredare grepp och en aktivitet liknande den öppna förskolan fått bör ges till hela verksamhetsområdet för förskolan men samma för verksamhetsområde grundskolan. Nämndens ansvarsområde är stort och en insats på en så liten del av verksamheten som öppna förskolan bedöms inte kunna ge någon större effekt på helheten.

Under området "Minska brott i specifika miljöer" är en av prioriteringarna att inga barn och unga utsätts för brott i skolmiljön. Nämnden har även här ett särskilt uttalat ansvar, men ingen uttalad aktivitet mer än att se över rutiner och riktlinjer.

Under de andra två identifierade områdena, "Välfärdsbrottslighet" och "Våld i nära relation" är samtliga nämnder ansvariga men inget specifikt uttalat till oss.

Under området "Välfärdsbrottslighet" vill nämnden att det läggs till två aktiviteter. Denna är att förvaltningen är uppmärksam på att de företag som inkommer med anbud vid en upphandling av vuxenutbildningar är seriös och inte har några anmärkningar av något slag.

Den andra aktiviteten bör vara att se över korrelationen mellan inrapporterad tid och faktisk tid för barn i fristående förskolor, med fokus på barn som går 20 timmar/vecka. Förskolorna får full ersättning om barnen är inregistrerade i verksamheten 20 timmar/vecka eller mer. De fristående förskolorna rapporterar själva in till utbildningsförvaltningen hur många timmar varje barn är inskrivet på förskolan. Det är även de fristående förskolorna som själva fakturerar vårdnadshavarna för barnomsorgsavgiften. Utbildningsförvaltningen har således ingen kontroll på att dessa uppgifter överensstämmer och felaktiga, för höga, ersättningar kan därmed förekomma.

UAN anser att systematisera och peka ut ansvariga för olika områden är i sig ofta något som är nödvändigt och bra för att förhindra att ett styrdokument blir bara just ett dokument. Det är ett viktigt område och att ta ett samlat grepp om det bedöms som en framgångsfaktor.

Att se över nämndens rutiner och riktlinjer eller att ta fram rutiner för arbetssätt och riktlinjer där det saknas bedöms vara en adekvat uppgift för nämnden. Även den aktivitet att skicka alla chefer på utbildningen "Våld i nära relation" bedöms som en adekvat aktivitet.